

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพริก-ท่าตะเกียบ หมู่ที่ ๕ ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕,๒๖๗,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านสองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป เป็นเงิน ๑๗,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบเจ็ดล้านบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒,๒๖๗,๐๐๐.-บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๓,๐๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๒,๒๔๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบสองล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
  - ๕.๑ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
  - ๖.๑ นายโซลม แสงสุขขา หัวหน้าฝ่ายออกแบบ ประธานกรรมการฯ
  - ๖.๒ นายกฤษณ์ภักดิ์พนา ทองใย วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการฯ
  - ๖.๓ นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล นายช่างสำรวจอาวุโส กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๖๙

วันที่ 30 เม.ย. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพริก - ท่าตะเกียบ ม.5 ต.พลวงทอง อ.บ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 543/2561 ลงวันที่ 20 เมษายน 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพริก - ท่าตะเกียบ ม.5 ต.พลวงทอง อ.บ่อทอง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง (งบประมาณปี 2561 จำนวน 5,267,000 บาท และ ก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป จำนวน 17,000,000 บาท รวมงบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น 22,267,000 บาท) (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 22,240,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายโซลม แสงสุखा) (นายฤกษ์พินา ทองโย) (นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)  
หน.ฝ่ายออกแบบ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ นายช่างสำรวจอาวุโส

เห็นชอบ

*[Signature]*

(นายวิทยา คุณปลื้ม)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
- ๕ พ.ค. ๒๕๖๑

*[Signature]*

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

*[Signatures]*  
(นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)  
ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง  
30 เม.ย. 61  
(นายจรรย์ธร อนทวารีย์)  
30 เม.ย. 61  
ผอ.สำนักงานช่าง

นายก อบจ.	รองปลัด อบจ.(1)
๑๖๙	๔๗๒๙
- ๓ พ.ค. ๒๕๖๑	- ๑ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 10.00 น.	เวลา 10.21 น.

รอนยค... 3 อ
1358
๑ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 8.40

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพริก - ท่าตะเกียบ

งานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลพลวงทอง อำเภอปลวกแดง จังหวัดชลบุรี

ระยะเวลา ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร หน้า 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 24,000.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง  
หน้าราคากลาง วันที่ 26 เมษายน 2561

ROAD WORKS								ราคาน้ำมัน
1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								27.00 - 27.99
- ขุดหรือผิว AC. หน้า 0.05 ม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	24,000.00	14.19	340,598.40	1.2677	17.99	431,773.71	
- หินคลุกเสริมคันทางพร้อมบดอัดแน่น หน้า 0.10 ม.	ลบ.ม.	2,730.00	939.39	2,564,534.70	1.2677	1,190.86	3,251,038.95	
1.2 งานผิวจราจร								
-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1,125.00	788.32	886,854.38	1.2677	999.34	1,124,257.79	
-ผิวจราจร คสล. 320 ksc หน้า 0.20 ม.	ตร.ม.	24,000.00	467.10	11,210,303.20	1.2677	592.13	14,211,206.57	
งานเหล็กเสริม								
-Wire mesh $\phi$ 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	24,000.00	65.00	1,560,000.00	1.2677	82.40	1,977,598.81	
-EXPANSION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	232.00	189.42	43,945.98	1.2677	240.13	55,709.95	
-CONTRACTION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	2,160.00	174.86	377,694.52	1.2677	221.67	478,800.15	
-LONGITUDINAL JOINT (DB 12 mm.)	ม.	3,000.00	56.40	169,211.63	1.2677	71.50	214,508.15	
-ลวดผูกเหล็ก	กก.	448.95	30.84	13,845.57	1.2677	39.10	17,551.91	
1.3 งานสัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นทึบขอบทาง	ตร.ม.	1,080.00	290.00	313,200.00	1.2677	367.63	397,040.99	
-ป้ายบังคับ บ-33	ป้าย	2.00	3,130.00	6,260.00	1.2677	3,967.87	7,935.75	
-ป้ายเตือน ต-1 - ต-27	ป้าย	18.00	3,220.00	57,960.00	1.2677	4,081.97	73,475.40	

OK

OK

OK

OK

องค์การบริการส่วนกลางกรุงเทพมหานคร

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

โครงการก่อสร้างระบบขนส่งมวลชนสายสีชมพู - ฟ้าตะวันตก  
 ๑. การก่อสร้างระบบขนส่งมวลชนสายสีชมพู - ฟ้าตะวันตก

๒. งานก่อสร้าง ๕ งานของงานก่อสร้าง

๓. งานก่อสร้าง ๘.๐๐ เมตร ๓,๐๐๐.๐๐ เมตร ๑.๒๐ ม. หรือพื้นที่ ๑๖๖,๖๖๖.๖๖ ตร.ม. หรือพื้นที่ ๑๖๖,๖๖๖.๖๖ ตร.ม. หรือพื้นที่ ๑๖๖,๖๖๖.๖๖ ตร.ม.

๔. งานก่อสร้าง ๒๖ เมษายน ๒๕๖๑

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 F (ADDITIONAL CONDITIONS)

7 Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)

8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ประมาณ

*[Signature]*

ชื่อ.....  
 ตำแหน่ง.....  
 ( นายวิชาญ นพคุณ )

( นายวิชาญ นพคุณ )

ชื่อ.....  
 ตำแหน่ง.....  
 ( นายวิชาญ นพคุณ )

( ตำแหน่งช่างเทคนิคชั้นชำนาญการ )

*[Signature]*

( นายวิชาญ นพคุณ )

ชื่อ.....  
 ตำแหน่ง.....  
 ( นายวิชาญ นพคุณ )

*[Signature]*

บาท	22,240,000.00
บาท	22,240,898.14
	1.2677
	-
	-
(Factor F3หน้า)	1.2677
	17,544,408.38

*[Handwritten mark]*

*[Signatures]*